

JOSENITO VITALE			
PRESIDENTE			
DR. GONZAGA	ISAC OLIVEIRA		
1º SECRETÁRIO	2º SECRETÁRIO		

PAUTA DA 94ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA – 9 DE DEZEMBRO DE 2020 SESSÃO REALIZADA POR VIDEOCONFERÊNCIA

"PALAVRA ALGUMA FALHOU DE TODAS AS BOAS COISAS QUE O SENHOR FALOU À CASA DE ISRAEL; TUDO SE CUMPRIU." (JOSUÉ 21:45)

PROJETO DE LEI Nº 45/2020 EM URGÊNCIA	INSTITUI O DIA DO MAÇOM, A SER COMEMORADO NO DIA 20 DE AGOSTO E O INCLUI NO CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE ARACAJU.	ZÉ VALTER	RF
PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 08/2019	CRIA NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU A FRENTE PARLAMENTAR DE APOIO E DEFESA DO SETOR DE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ARACAJU.	ELBER BATALHA	RF
PROJETO DE LEI Nº 228/2019 EM URGÊNCIA	DISPÕE SOBRE O FUNCIONAMENTO DE GABINETES OPTOMÉTRICOS DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA O ATENDIMENTO À SAÚDE VISUAL PRIMÁRIA NA REDE PRIVADA DO MUNICÍPIO DE ARACAJU E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. FALTANDO PARECER DA COMISSÃO DE SAÚDE	EMÍLIA CORRÊA	1ª
PROJETO DE LEI Nº 39/2020 COM RECURSO APROVADO EM URGÊNCIA	DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DA FEIRA DE TROCA DE BRINQUEDOS NO MUNICÍPIO DE ARACAJU. FALTANDO PARECER DA COMISSÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	LUCAS ARIBÉ	1ª



ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

PROJETO DE LEI Nº 109/2019	DENOMINA RUA JOVENTINO FRANCISCO DA CUNHA, A ATUAL RUA 26, LOTEAMENTO SENHOR DO BONFIM, BAIRRO SANTA MARIA.	BIGODE DO SANTA MARIA	3ª
PROJETO DE LEI Nº 98/2019	INSTITUI A FIXAÇÃO DE CARTAZES EXPLICATIVOS, CONTENDO INFORMAÇÕES EDUCATIVAS E PREVENTIVAS DO ABUSO SEXUAL, VIOLÊNCIA CONTRA MULHER E ASSÉDIO MORAL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ARACAJU.	EMÍLIA CORRÊA	2ª
PROJETO DE LEI Nº 108/2020	DENOMINA ARENA BEACH TENNIS ANDRÉ RODRIGUES ESPÍNOLA A ÁREA DESTINADA À PRÁTICA ESPORTIVA DO TÊNIS DE PRAIA, NA ORLA DE ATALAIA.	NITINHO	2ª